



Protokoll

Leidandmed	EAA.1127.1.2
Kaader	22
Daatum	17.01.1874
Protokoll number	15
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Hans	Perre		Peakohtumees
Tönno	Bauer		Kohtumees
Jaan	Mugra		Kohtumees

Puurmani Kogdokona Kohhus sell 17al Januaril 1874.

Pea-Kohtomees **Hans Perre**

Kohtomees **Tönno Bauer**

Kohtomees **Jaan Mugra**.

Tulli ette **Karel Ehrenbusch** **Herjanorme** walla peremees, ning kaibas et 13/14 Januari wasto öhsel on temma aidast 1 **bekpind** linno ja 3 wakka nisso erra warrastut ning on se warras **Puurmani** walla pois **Johann Rank** ollnut. **Ehrenbusch** aijanut sedda warga järrel, ning leidnut perrast kui temma ning **Puurmani** kohtomehhet tedda ollit kinni saanut, et hobbuse jälgi kellest temma mõtu wõtnut **Johann Ränga** hobbuse rawwade ka ühte laksiwat, nõndasamma ka olli reejälgidest nähha, et pahemba poolt reejallaste raud möda teed ühhe kripsu on tõmbanut, reggi üllewatamise jures sai nähtut, et **Johann Ränga** regga pahemba pool külles üks raud naela pea ehhen seisis, kes möda teed kripsu on tõmbanut. **Puurmani** Kogdokona Kohtomehhet **Hans Perre**, **Tönno Bauer** ja **Jaan Mugra** wõtsiwad **Johann Ränga** kinni, kes walla kohtomaijas **Tönno Baueril** ülles tunnistas, et temma need linnat ja nissokotti warrastanut ning **Pöllentsaare** tallo pobbul **Andres Nerro** sauna on errapeitnut, ning on **Karel Ehrenbuschi** pobbul **Hans Laur** need asjad aidast kätte andnut, **Johann Rähn** pallunut **Tönno Baueri**, et temma **Andres Närrul** peaks käsk andma, et temma neid asjat öhse **K. E.** jurde peaks taggasi wihma. **Bauer** agga ei sedda tallitanut.

Puurmani kohtomehhet **Hans Perre**, **Tönno Bauer** ja **Herjanorme** mees **Karel**

Ehrenbusch laksivat sedda krami **Pöllentsaare** lagga otsima ning leidnut need linnat nüüd lauda lakkas õlgi alla ja se nisso kott ühhe weikse põhho onni sees, et küll **Ehrenbusch** üks päiw warremb sedda sauna ja korwalisset honet olli läbbi otsinut agga middaki ei leidnut, nüüd agga leidnuwat. Need asjat saiwat kaebajal kätte antut. 4 leisikat linnat agga ollnut pudus, mis ka puduseks jähnut.

Koggokona kohtomehhet **Hans Perre**, **Tõnno Bauer** ja **Jaan Mugra** kinnitawa et **Karel Ehrenbuschi** räkimine õige on.

Karel Ehrenbusch lissap weel jurde et se warrastut kram on warras **Johann Rank** temma maijast läbbi **Herjanorme**, **Pakkaste** ning **Puurmanni** mõtsa moda suure ringide ka weddanut.

Johann Rank tunnistap et temma **Karel Ehrenbuschi** linnat ning nisso on warrastanut, ja et **Ehrenbuschi** pobbul **Hans Laur** tedda on kutsunut ja lubbanut sedda krami kätte anda, ja läinut siis ka pühapäiw wasto esmapäiw õhsi sedda krami erra tooma, kui senna tullnut, siis läinut temma sedda aida ukse katsuma, ning leidnut et uks kui lubbatut lahti ollnut, siis aijanut temma omma hobbust aida ukse ette, ja läinut aita. **Johann Rank** ja **Hans Laur** lukkanut sedda nisso kotti wälla ja wissanut ka need linnat selle korma peal, ja siis läinut temma selle korma ka möda mõtsat erra **Pollentsaare** pobbuli **Andres Nerro** sauna jurde, kos temma neid linnat lauda lakka ja nissu ühhe tühja onni olli errapeitnut. **Johann Ränk** läinut isse **Pakkaste** walda **Reoalle** külla, et inimist wois tunnistus anda, et temma seal ollnut, . . .

Andres Närro wastotap **Johann Ränki** ütlemiste peal et temma naine leidnut sell 15mal Januaril need asjat, linnat lauda lae peal ja nisso kot onnis põhku all, küll käinut üks päiw warremb **Karel Ehrenbusch** neid asjat temma jures tagga nõudma agga siis nemmad ei olle sealt middaki leidnu. **Andres Närro** läinut **Ehrenbuschi** jurde ning tahtnut sedda ülles anda et temma naine need asjat leidnut on, **Karel Ehrenbusch** ollnut agga **Puurmanni** kohtomeiste ka erra sõitnut omma krami taggaajama, siis temma läinut taggasi. Selle **Johann Ranki** ka agga ollnut temma pühapäiwal **Wilka kõrtsis** koos ollnut, ning on **Ränk** temma käist ühhet rangit küssinut se ollnut õhto aijal, ning läinut **Ränk** kohhe kõrtsist erra, sedda woiwat **Mihkel Tedder**, **Mihkel Sik** ja **Märt Oija** tunnistada.

Mihkel Tedder tunnistap, et pühapäiw õhto näinut et **J. Rank** **Wilka kõrtsis** ollnut ja läinut erra, **Andres Närro** agga jähnut peale selle weel kõrtsi.

Mihkel Sik tunnistap et temma **J. Ränka** pühapäiw õhto **Wilka kõrtsis** ei olle näinut. **Andres Närro** agga ollnut küll seal ja läinut arwata poole õh aijal erra.

Mihkel Oija tunnistap et õhse tullnut **Johann Ränk** hobbuse ka kõrtsi ukse ette ja läinut sisse, kunnas temma agga erra läinut sedda temma ei olle näinut, muid kui on **Ränk** temmal küssimisse peal wastotanut et temma wälla poole sõidap, enne sedda agga ollnut **Johann Ränk** seal kõrtsis jalla ollnut. **Andres Närro** ollnut ka seal kõrtsis ollnut, agga konna temma erra läinut temma ei woi selgest üttelda, agga arwata poole õh aijal.

Moistetut. Et **Johann Ränk** enne jo märgi all ollnut, ja nüd se wargus peale 10 Rb. werth on siis saap **Johann Ränk** **Livlandi** Tallorahwa Saduse põhja peal mis \$ 1070. kuulutap. Kaiserliko **Tarto** maakohto holde antut.

Pea-Kohtomees **Hans Perre** XXX

Kohtomees Tõnno Bauer XXX

Kohtomees Jaan Mugra. XXX